
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682 Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Alínea A Alínea B Alínea C Alínea D Avaliação de 
Títulos

PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426091213 Tiago Ferreira Damasceno 0 0 0 0 0
PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426104802 Walberon Ferreira Araújo 0 0 0 0 0

Protocolo: 1032117

PORTARIA Nº 0024/2024-GABS/SEPLAD, DE 16 DE JANEIRO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo inciso I, do art. 4º, do Decreto 
Estadual nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário Oficial nº 35.196, de 22 de novembro de 2022. 
Considerando que o candidato abaixo relacionado, aprovado e nomeado no Concurso Público C-207 da Polícia Civil do Estado do Pará - PCPA, não tomou 
posse dentro do prazo previsto em lei;
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico - PAE Nº. 2023/1325198.
 R E S O L V E: 
Art. 1° Tornar sem efeito, nos termos do art. 22, §3º, da Lei Estadual n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação do candidato relacionado nesta 
Portaria, o qual foi nomeado para exercer, na condição sub judice, o cargo a seguir discriminado, com lotação na Polícia Civil do Estado do Pará – PCPA: 
CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL MARCOS AURÉLIO CRUZ DE CASTRO.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1032116

..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 046/2023
Processo: 2023/1060056.
CHAMADA PÚBLICA n.003/2023.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura: 28/12/2023
Vigência: 28/12/2023 a 28/12/2024
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: ONCOLÓGICA DO BRASIL LTDA.
CNPJ nº. 11.186.436/0008-00
Endereço: Rua Doutor Geni, nº 1700 Qd. 001, Lote 014 Bairro: Novo Ho-
rizonte
Município: MARABÁ/PA- CEP:68.503-220
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL.
Presidente do IASEP
CONTRATO Nº 047/2023
Processo: 2023/1060065
CHAMADA PÚBLICA n.003/2023.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura: 28/12/2023
Vigência: 28/12/2023 a 28/12/2024
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: TURIEL & CIA LTDA..- DISAÚDE CENTRO MÉDICO
CNPJ nº. 09.436.055/0001-13
Endereço: Qd. 017 S/N, Lote 08 FOLHA Nº32- Bairro: Nova Marabá
Município: MARABÁ/PA- CEP:68.508-160
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL.
Presidente do IASEP
CONTRATO Nº 048/2023
Processo: 2023/861114
CHAMADA PÚBLICA n.003/2023.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura: 28/12/2023
Vigência: 28/12/2023 a 28/12/2024
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: CLÍNICA VIVER SERVIÇO DE RADIOLOGIA MÉDICA LTDA.
CNPJ nº. 33.059.206/0001-46
Endereço: Qd. 018 S/N, Lote 01 FOLHA Nº32- Bairro: Nova Marabá
Município: MARABÁ/PA- CEP:68.508-170
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL.
Presidente do IASEP

Protocolo: 1032008

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 001/2024
PARTES: IASEP E CAROLINA BETANIA DE JESUS MARDOCK
CPF: 898.427.402-00
CARGO: TECNICO EM SAÚDE/FISIOTERAPIA.
VIGENCIA: 01 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE JANEIRO DE 2025
ORDENADOR DE DESPESAS RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Presidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 002/2024
PARTES: IASEP E ELIZABETH PEREIRA CAVALCANTE
CPF: 017.543.842-00
CARGO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/CIENCIAS CONTABEIS
VIGENCIA: 01 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE JANEIRO DE 2025
ORDENADOR DE DESPESAS RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Presidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 003/2024
PARTES: IASEP E JANAINA VASCONCELOS GOMES LIMA
CPF: 017.619.963-20
CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE/FONOAUDIOLOGIA
VIGENCIA: 01 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE JANEIRO DE 2025
ORDENADOR DE DESPESAS RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Presidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 004/2024
PARTES: IASEP E GLEYCE NAZARE NASCIMENTO PEREIRA
CPF: 252.691.602-00
CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE/FARMACIA
VIGENCIA: 01 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE JANEIRO DE 2025
ORDENADOR DE DESPESAS RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Presidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097

Protocolo: 1031856
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 2º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 07/01/2023
Vigência: 07/01/2023 a 07/01/2024
Contrato: 009
Exercício: 2022
Contratada: ROBERTO G JACQUES- POLICLÍNICA SÃO JORGE
Endereço: RUA Tenente Ciro Brito, nº.1834, Bairro: Centro
CEP: 68.790-000 – MUNICÍPIO: STA. IZABEL DO PARÁ/PA.
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 2º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 05/01/2023
Vigência: 05/01/2023 a 05/01/2024
Contrato: 008
Exercício: 2022
Contratada: BIOMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI- BIOMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.
Endereço: Rua Castelo Branco, Nº.18, Bairro Liberdade.
CEP–68.795.000- MUNICÍPIO: BENEVIDES/PA.
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 2º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 02/01/2023
Vigência: 02/01/2023 a 02/01/2024
Contrato: 013
Exercício: 2022
Contratada: LABORATÓRIO E CLÍNICA SAN MORENO LTDA.
Endereço: Rodovia Mário Covas ,nº.10, Bairro: Coqueiro –
Município: ANANINDEUA/PA, CEP: 67.113-330.
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL


